
Stavební komise

I.

Úvodní ustanovení

(1) Usnesením rady obce byla zřízena stavební komise (dále jen komise).

(2) Tímto jmenováním se stanovuje náplň činnosti komise a postavení jejích členů.

II.

Náplň činnosti komise

(1) Komise je iniciativním a poradním orgánem starostky obce. Starostka obce může

pověřit komisi jednáním s třetími subjekty, které spadá do náplně činnosti komise.

(2) Komise předkládá a projednává rozpočty jednotlivých staveb

financovaných z prostředků obce, dohlíží na jejich provádění a

předkládá návrhy na reklamaci po dobu záruky díla.

Podílí se na zpracování všeho potřebného pro stavební a územní

řízení v případě nově vzniklých stavebních projektů, které se budou

v obci realizovat. Podílí se na zpracování podkladů pro podání žádostí

o dotace. Zpracovává podklady pro výběrová řízení na zhotovení

jednotlivých akcí.

(3) Předseda komise dohlíží na průběh a realizaci jednotlivých staveb a

během realizací staveb informuje průběžně vedení obce.

(4) Zástupci komise se zúčastňují výběrových řízení.



(5) Ze své činnosti je komise odpovědná starostce obce.

(6) Členové komise zpracovávají stanoviska k podáním a žádostem související se

stavebním a územním řízením.

(7) V kooperaci s určeným zastupitelem obce pro ÚP a pořizovatelem ÚP obce

odborem územního plánování a stavebního úřadu MěÚ Nový Jičín vyhodnocuje potřeby

pořízení změny územního plánu v souvislosti se stavebním vývojem obce.

III.

Složení komise

(1) Členy komise jmenuje starostka obce. Členem komise může být se svým souhlasem

zvolen občan obce. Předseda komise řídí činnost komise.

(2) Komise rozhoduje prostou většinou hlasů svých členů.

(3) Členství v komisi zaniká na základě vydání odvolání starostkou obce. Člen komise

se může vzdát své funkce, které je účinné ke dni doručení tohoto projevu starostce

obce.

IV.

Závěrečné ustanovení

(1) Členové komise mají právo se účastnit jednání zastupitelstva obce a předkládat

návrhy k zařazení na pořad jednání zastupitelstva obce.

(2) Práva a povinnosti členů komise, která nejsou výslovně upravena tímto usnesením,

se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.


